

**Protokół Nr 4 / 2004**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki**  
**i Komisji Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Rozwoju**  
**Spoleczno Gospodarczego**  
**z dnia 15 czerwca 2004.**

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącą komisji P. Wojciechowskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Przewodniczący Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego S.Jabłoński, Z-ca Przewodniczącego d/s organizacyjnych PSZS D.Onoszko, Naczelnik Wydz. OKSZ A.Smuzewska, Inspektor Wydz.OKSZ J.Czapiewski.

/lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i stwierdził, że jest obecnych 3 na 5 członków komisji, więc komisja jest władna do podejmowania uchwał , wniosków i wyrażania opinii.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1.Sprawy organizacyjne.

a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

c/ przyjęcie porządku posiedzenia

2. Funkcjonowanie i rozliczenie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Lipnie za rok 2003.

3. Informacja dotycząca działalności sportowej i turystycznej.

4. Informacja na temat działalności kulturalnej.

5.Sprawy różne.

7.Zakończenie.

**2. Funkcjonowanie i rozliczenie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Lipnie za rok 2003.**

Inspektor Wydz. OKSZ J. Czapiewski poinformował, że Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Lipnie funkcjonuje w oparciu o dotację, która w roku bieżącym wynosi 14.070 zł.

Z-ca Przewodniczącego d/s organizacyjnych PSZS D.Onoszko na wstępie nawiązał do powstania PSZS. Poinformował, że Powiatowy Szkolny Związek Sportowy jest organem samodzielnym. Działa w oparciu o kalendarz igrzysk centralnych. Jest opracowany również kalendarz imprez województwa Kujawsko-Pomorskiego. W oparciu o powyższe jest opracowany kalendarz powiatowy. Przeprowadzanych jest na szczeblu powiatowym około 40 imprez. Są również imprezy przeprowadzane poza kalendarzem. Startuje w wielu

dyscyplinach ponad 3 tys uczestników. Jest to wszechstronny rozwój. Z każdej imprezy są sporządzane protokoły. Jest pełna dokumentacja.

Inspektor Wydz. OKSZ J. Czapiewski poinformował, że w kalendarzu imprez są wyszczególnione daty, miejsca i godziny odbywających się imprez. Starostwo sprawuje nadzór finansowy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.

Z dotacji 13.570 zł na 2003 rok wydatkowano 2.871 zł na zakup materiałów biurowych i pucharów, 10.434 zł wydatkowano na przygotowanie i przeprowadzenie imprez, opieka medyczna i sędziowanie, wypisywanie dyplomów, sprzątanie obiektu sportowego, 260 zł podróże krajowe i służbowe. Radny A.Czajkowski powiedział, że z kwoty 13.570 zł na zakup materiałów i pucharów przeznaczono kwotę 2.800 zł a ponad 10.000 zł przeznaczono na wynagrodzenia. Wynika z tego, że w każdej imprezie wynagrodzenia są 4 razy większe niż nagrody. Prosi o wyjaśnienie sprzątania obiektu sportowego.

Z-ca Przewodniczącego d/s organizacyjnych PSZS D.Onoszko odpowiedział, że w tej kwocie 10.000 zł jest też zakup dyplomów na kwotę 4.300 zł.

### **Sprzątanie obiektów przez i po zawodach.**

Ponieważ PSZS korzysta nieodpłatnie z obiektów sportowych szkół są uzgodnienia z dyrektorami szkół o odpłatnym sprzątaniu sali prze zawodami i po zawodach. Jest to mała kwota 20 zł za imprezę.

**Opieka sali** – nauczyciel z danej szkoły gdzie odbywa się impreza otwiera salę i opiekuje się nią podczas imprezy. Jest to kwota 1.449 zł. rocznie.

**Opieka medyczna** – do ubiegłego roku była pielęgniarka szkolna. Od 2004 roku nauczyciele odbyli kurs pierwszej pomocy medycznej i oni sprawują taką opiekę bezpłatnie. Nie ma już wydatków.

**Oplaty** – za przeprowadzenie imprezy jt ryczałt 1.700 zł za prowadzoną dokumentację imprez i 3.995 za sędziowanie.

Za wynajem autokarów 1.125 zł.

Radny A.Czajkowski wskazał, że jest wysoka kwota za sędziowanie.

Z-ca Przewodniczącego d/s organizacyjnych PSZS D.Onoszko odpowiedział, że nauczyciele opiekują się młodzieżą po zajęciach lekcyjnych. Przyjeżdżają z zewnątrz. Za sędziowanie są to kwoty bardzo małe np. w tenisie jest 12 zł od godz. 9 –15. Kwoty jednostkowe są niskie tylko imprez jest dużo.

Radny A.Rafiński zwrócił uwagę, na punktację szkół 6, 7 punktów.

Z-ca Przewodniczącego d/s organizacyjnych PSZS D.Onoszko odpowiedział, że Są małe szkoły, które nie mogą zebrać drużyn. Punktacja jest uzależniona od wyniku sportowego. Preferuje wszechstronność sportową.

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą aby rozliczenia były bardzo dokładne i przejrzyste ponieważ podanie jednej kwoty zamazuje cały obraz.

Wskazał, iż uważa, że tych środków jest za mało, ponieważ bierze udział w tych imprezach bardzo dużo młodzieży. Powiedział, że jedno z posiedzeń komisji będzie poświęcone działalności PSZS w Lipnie.

### **3. Informacja dotycząca działalności sportowej i turystycznej.**

Informację z działalności sportowej i turystycznej przedstawił inspektor Wydz. OKSZ J.Czapiewski. Poinformował, że przyznano 14 dotacji klubom i związkom sportowym. Starostwo Powiatowe dotuje i dofinansowuje także imprezy: Mistrzostwa Polski Klubu Sportowego „Jastrząb” i Polskiego Związku Wędkarskiego. Jest przekaz publiczny imprez sportowych.

Radny A. Czajkowski zapytał czy wszystkie kluby sportowe rozliczyły się z przyznanej dotacji.

Inspektor Wydz. OKSZ J.Czapiewski odpowiedział, że za ubiegły rok do 3 klubów zwrócono się o dokonanie poprawek. Obecnie z jednym klubem jest jeszcze prowadzona korespondencja. Jest to Dobrzyński Klub Żeglarski.

Zaznaczył, że nie będzie zrealizowania dotacja, jeśli nie będzie uzupełnienia dokumentacji rejestracyjnej.

#### **4. Sprawy różne**

Przewodniczący komisji zaproponował następane posiedzenie komisji na dzień 23 czerwca na godz. 13<sup>00</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji  
Piotr Wojciechowski  
Przewodniczący komisji  
Tadeusz Wiewiórski